



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III - Edição Nº 58-Data 22/05/2024

Esta é a Edição Nº 58 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.  
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:  
[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 25

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024 referente à aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana, que ADJUDICA nos termos do Inscrito IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 3 PODERES COMERCIO LTDA - 14.937.152/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	60,00	UN	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 5,61	R\$ 336,60	R\$ 6,67	R\$ 400,20	15,8920 %	R\$ 1,06
Descrição: Balde plástico sem tampa, preto capacidade de 10 litros.										
14	1.000,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00	16,3682 %	R\$ 0,64
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, EUCALIPTO PARA BANHEIRO. FRASCO 2 LITROS. MARCA DIVICLEAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
18	40,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 3,67	R\$ 146,80	R\$ 4,49	R\$ 179,60	18,2628 %	R\$ 0,82
Descrição: Escova para limpeza, com cerdas de nylon, para limpeza de vaso sanitário, com cabo e estojo em plástico.										
25	50,00	UN	MOR	MOR	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00	R\$ 57,93	R\$ 2.896,50	62,1267 %	R\$ 35,99
Descrição: GARRAFA TÉRMICA com bico serve Plus e alça superior, ideal para líquidos quentes. Capacidade 1 litro.										
30	2.500,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00	0,4761 %	R\$ 0,01
Descrição: LIMPADOR MULTI USO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML COM TAMPA FLIP TOP, COM BICO DOSADOR ECONÔMICO. MARCA UAU OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
33	2.000,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	R\$ 7,86	R\$ 15.720,00	73,4096 %	R\$ 5,77
Descrição: LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, DILUÍVEL. EMBALAGEM EM FRASCO RESISTENTE COM 500ML. MARCA VEJA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
36	50,00	UN	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 4,34	R\$ 217,00	R\$ 7,09	R\$ 354,50	38,7870 %	R\$ 2,75
Descrição: Pa pi livo plástica, o cabo rosqueável e plastificado o gancho na ponta pi penular, altura total de aproximadamente 60 cm, com perfeito acabamento.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	50,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50	R\$ 30,73	R\$ 1.536,50	26,3443 %	R\$ 8,28
Descrição: PORTA PAPEL (DISPENSER) PARA ACONDICIONAR PAPEL TOALHA DE 03 DOBRAS DE 26X23CM, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCA, AFIÇÃO EM PAREDE POR MEIO DE PARAFUSOS OU DE FITA ADESIVA DURA FACE, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 500 FOLHAS DE PAPEL TOALHA. VISOR FRONTAL PARA QUANTIDADE DE PAPEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ABERTURA FRONTAL POR MEIO DE BOTÕES OU CHAVE ESPECÍFICA.										
47	50,00	UN	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 33,67	R\$ 1.683,50	R\$ 50,34	R\$ 2.517,00	33,1148 %	R\$ 16,67
Descrição: RODO GRANDE PROFISSIONAL PARA PISO, CORPO DE PLÁSTICO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO 100CM, COM CABO DE METAL REVESTIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCA CENTENÁRIO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
51	6.000,00	CX	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 3,16	R\$ 18.960,00	R\$ 6,25	R\$ 37.500,00	49,4400 %	R\$ 3,09
Descrição: SABÃO EM PO DEVERÁ CONSTITUIR-SE DE PO GRANULADO E HOMOGÊNEO. APRESENTAR AROMA AGRADÁVEL E INOCUO A PELE. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO PODERÁ APRESENTAR PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS ESTRANHAS A SUA CONSTITUIÇÃO, NÃO PODERÁ MANCHAR OU ESBORRANHAR O CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, SEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O ENXAGUAR, REMOVENDO GORDURAS E MANCHAS. EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. MARCA TIXAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
52	200,00	UN	MARLUCE	MARLUCE	R\$ 0,82	R\$ 164,00	R\$ 1,30	R\$ 260,00	36,9230 %	R\$ 0,48
Descrição: SABONETE, TABLETE, SUAVE, COM PH ENTRE 5,5 E 8,5, COMUM, 90 GRAMAS. MARCA PALMILIVE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
58	1.000,00	PCT	WAVE PEL	WAVE PEL	R\$ 7,86	R\$ 7.860,00	R\$ 17,88	R\$ 17.880,00	56,0402 %	R\$ 10,02
Descrição: TOALHA DE PAPEL 100% CELULOSE COM 02 DOBRAS, INTERFOLHADO, 20CMX23CM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES EM CADA PACOTE. MARCA WAVE PEL OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
62	600,00	UN	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,69	R\$ 5.814,00	R\$ 11,81	R\$ 7.086,00	17,9508 %	R\$ 2,12
Descrição: VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA AMARRADA COM ARAME										
66	30,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 17,35	R\$ 520,50	R\$ 18,20	R\$ 546,00	4,6703 %	R\$ 0,85
Descrição: JARRA DE VIDRO ROC ARCORAL LYOR 1,8L PARA ÁGUA SUJO CHÁ 1,8L, RESISTENTE, TAMPA FEITA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E CORPO DE VIDRO SÓDO-CÁLCICO QUE TRAZ MAIS RESISTÊNCIA AO PRODUTO.										
68	100,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 1,02	R\$ 102,00	R\$ 2,54	R\$ 254,00	59,8425 %	R\$ 1,52
Descrição: COLHER MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, NO FORMATO IDEAL PARA SOPA E MESA. DIÂMETRO DA COLHER: 4 CM DIÂMETRO MAIOR DO CABO 1,7 CM COMPRIMENTO TOTAL: 20 CM PESO: 40 / 0,104 KG.										
69	100,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 1,22	R\$ 122,00	R\$ 1,76	R\$ 176,00	30,6818 %	R\$ 0,54
Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX COMPRIMENTO: 19,5 CM LARGURA: 2,3 CM ALTURA: 0,2 CM PESO: 384 G										
70	100,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 3,01	R\$ 301,00	37,2093 %	R\$ 1,12
Descrição: FACA DE MESA EM AÇO INOX COMPRIMENTO: 20 CM LARGURA 1,5 CM ALTURA: 1,7 CM PESO: 34 G										



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, - CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



[REDACTED]

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	47,2860	R\$
51.009,90	96.767,30	%	45.757,40

Fornecedor : T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 26.348.306/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	50,00	PAR	WORKFLEX	BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA - C.A 39204	R\$ 39,92	R\$ 1.996,00	R\$ 43,94	R\$ 2.197,00	9,1488 %	R\$ 4,02

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 36 A 44

35	600,00	PAR	PLASTOOR	LUVA DE LÁTEX LTX700 - C.A 34141	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00	2,2026 %	R\$ 0,05
----	--------	-----	----------	----------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA, APLICAÇÃO: USO GERAL, FOLHADA INTERNAMENTE, PALMA ANTIDSLIZANTE, MATERIAL LÁTEX NATURAL. TAMANHO P, M E G. MARCA MOCAMBO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	6,4905	R\$
3.328,00	3.559,00	%	231,00

Fornecedor : FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL LTDA - 32.385.077/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	200,00	PAR	Inovare	Ca 36025	R\$ 37,30	R\$ 7.460,00	R\$ 43,60	R\$ 8.720,00	14,4495 %	R\$ 6,30

Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC, CANO CURTO E SOLADO ANTIDERRAPANTE, GRAVAÇÃO SETE LÉGUAS NAS LATERAIS EXTERNAS DO CANO, ACABAMENTO INTERIOR C/ MEIA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRÍLICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO C/ PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL, ÁCIDOS GRAXOS E RECOMENDADOS PRINCIPALMENTE QUANDO EM CONTATO COM SANGUE E BAIXAS TEMPERATURAS, Nº 38, 39, 40, 42 e 44. MARCA GRENDENE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

9	500,00	PAR	otival	ca 30257	R\$ 44,80	R\$ 22.400,00	R\$ 57,88	R\$ 28.940,00	22,5984 %	R\$ 13,08
---	--------	-----	--------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO COM FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA, FIXADA PELO PROCESSO STROBEL, SOLADO PU BI DENSIDADE PRETO INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. PALMILHA HIGIÊNICA, ANTIBACTERIANA, VULCAFLX, SOLADO PU BIDENSIDADE VULCAFLX.

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	20,7116	R\$
29.660,00	37.660,00	%	7.800,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENDONCA E FILHOS LTDA - 28.900.750/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	40,00	UN	Notre	Notre	R\$ 23,36	R\$ 934,40	R\$ 29,46	R\$ 1.178,40	20,7050 %	R\$ 6,10

Descrição: DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO: POSSUI TAMPÃO FRONTAL BASCULANTE CONSTRUÍDA EM PLÁSTICO ABS REFORÇADO NA COR BRANCA. CAPACIDADE PARA UM REFIL BAG-IN-BOX DE 800ML. TRAVASO DE SEGURANÇA. DISPÕE DE VISOR FRONTAL PARA INSPEÇÃO DO NÍVEL DE SABONETE REMANESCENTE. FIXAÇÃO ANTI-FURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS. FORNECIDAS COM O APARELHO. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 125MM DE LARGURA X 280MM DE ALTURA X 120MM DE PROFUNDIDADE.

17	40,00	UN	Condor	Condor	R\$ 1,98	R\$ 79,20	R\$ 2,89	R\$ 103,60	23,5521 %	R\$ 0,61
----	-------	----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: ESCOVA PI LAVAR ROUPA (MADEIRA COM CERDAS DE NYLON), MARCA CONDOR OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

19	1.000,00	PCT	Assolan	Assolan	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	33,5227 %	R\$ 0,59
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Esponja de lã de aço, composta de aço e carbono. Pacote com 08 esponjas.

20	500,00	PCT	Vip	Vip	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00	39,1304 %	R\$ 1,35
----	--------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Esponja dupla face uso doméstico, unidade tamanho mínimo de 110mm x 75mm x 20 mm. Pacote com 04 unidades.

22	200,00	CX	Brigitta	Brigitta	R\$ 3,68	R\$ 736,00	R\$ 4,20	R\$ 840,00	12,3809 %	R\$ 0,52
----	--------	----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 FILTROS

31	2.000,00	UN	Uau	Uau	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 5,21	R\$ 10.420,00	19,3857 %	R\$ 1,01
----	----------	----	-----	-----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: LIMPADOR PARA LIMPEZA PEGADA COM CLORO ATIVO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE LAVÁVEL, DILUÍVEL PARA BANHEIRO, COZINHA. EMBALAGEM EM FRASCO RESISTENTE COM 500ML.

34	100,00	UN	Plasider	Plasider	R\$ 3,61	R\$ 361,00	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	75,6902 %	R\$ 11,24
----	--------	----	----------	----------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: LIXEIRA PEQUENA PARA SALA DE AULA, CESTAÇÃO TELADA 10L

37	200,00	UN	Aptom	Aptom	R\$ 0,96	R\$ 192,00	R\$ 1,76	R\$ 352,00	45,4545 %	R\$ 0,80
----	--------	----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: PALHA DE AÇO COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO PALHA DE AÇO N1 PROFISIONAL

43	30,00	UN	Erca	Erca	R\$ 4,52	R\$ 135,60	R\$ 7,41	R\$ 222,30	39,0013 %	R\$ 2,89
----	-------	----	------	------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: PORTA FILTRO DE CAFÉ MARROM N. 103, MATERIA SINTÉTICA

45	200,00	PCT	Águia Branca	Águia Branca	R\$ 1,55	R\$ 310,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	46,5517 %	R\$ 1,35
----	--------	-----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PRENDIDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.										
48	150,00	UN	Sanches	Sanches	R\$ 13,69	R\$ 2.053,50	R\$ 17,75	R\$ 2.662,50	22,8732 %	R\$ 4,06
Descrição: RODO GRANDE PROFISSIONAL PARA PISO, CORPO DE PLÁSTICO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO 60CM, COM CABO DE METAL REVESTIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCA CENTENÁRIO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
60	20,00	CX	Vabene	Vabene	R\$ 8,52	R\$ 170,40	R\$ 8,53	R\$ 170,60	0,1172 %	R\$ 0,01
Descrição: Toucas descartáveis. DESCRIÇÃO Touca sanitária descartável simples com elástico duplo, fabricada em 100% polipropileno. Atóxico. Embalagem c/ 100 unidades. ESPECIFICAÇÕES Confeccionado em TNT - Teido Não Teido 100% polipropileno. Material Descartável. Atóxico. Cor: Branco. Gramatura: 20gr/Embalagem: 100 unid. Tamanho: Único.										
67	100,00	UN	Nadir Figueiredo	Nadir Figueiredo	R\$ 1,21	R\$ 121,00	R\$ 27,54	R\$ 2.754,00	95,6063 %	R\$ 26,33
Descrição: COPO AMERICANO MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 200 ML MEDIDAS APROXIMADAS: 6,7x6,7x9,3cm (ALTURA x BOCA), CAPACIDADE 130 ML, ESPESSURA DO VIDRO APROXIMADAMENTE 2 mm.										
71	10,00	UN	A.C.	A.C.	R\$ 24,38	R\$ 243,80	R\$ 31,35	R\$ 313,50	22,2328 %	R\$ 6,97
Descrição: CANECO DE ALUMÍNIO Nº 22 CABO DE MADEIRA COMPOSIÇÃO CAPACIDADE 4 LITROS DIMENSÃO 19x24x19 CM										
72	10,00	UN	A.C.	A.C.	R\$ 14,16	R\$ 141,60	R\$ 49,55	R\$ 495,50	71,4228 %	R\$ 35,39
Descrição: CANECO DE ALUMÍNIO Nº 22 CABO DE MADEIRA COMPOSIÇÃO CAPACIDADE DE 2 LITROS DIMENSÃO 16 CM X 12 CM										
73	10,00	UN	Nadir Figueiredo	Nadir Figueiredo	R\$ 42,75	R\$ 427,50	R\$ 58,67	R\$ 586,70	27,1348 %	R\$ 15,92
Descrição: TRAVESSA EM VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE PARA 3 LITROS PODE IR AO FORNO, GELADEIRA, MICRO-ONDAS E LAVA LOUÇA DIMENSÃO: 36 CM x 23 CM.										
75	10,00	CX	Gadotti	Gadotti	R\$ 679,90	R\$ 6.799,00	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	24,4555 %	R\$ 220,10
Descrição: CARRINHO FUNCIONAL EM POLIPROPILENO PARA LIMPEZA. PRODUZIDO 100% INCLUSIVE SACO DE VINIL COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS. POSSUI 50 CM DE COMPRIMENTO, 40 DE LARGURA E 84 CM DE ALTURA APROXIMADOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 40 X 84 CM (CILIXA) - PESO APROXIMADO: 5,5 KG - CAPACIDADE DE CARGA APROXIMADA: 90 LITROS - MATERIAL: POLIPROPILENO - CORES: SOMENTE PRETO E SACO EM AMARELO - PINTURA: NÃO SE APLICA - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	32,6822 %		R\$ 11.324,10
					R\$ 23.325,00		R\$ 34.648,10			

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 22 de Maio de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE  
PREFEITO MUNICIPAL

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 107.522,90	R\$ 172.635,40	37,7167 %	65.112,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



# DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 25

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 2

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 4.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, outras e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana**

Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - 14.937.152/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	60,00	UN	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 5,61	R\$ 336,60	R\$ 6,67	R\$ 400,20	15,89	R\$ 1,06
Descrição: Balde plástico sem tampa, preto capacidade de 10 litros.										
14	1.000,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00	16,36	R\$ 0,64
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, EUCALÍPTO PARA BANHEIRO. FRASCO 2 LITROS. MARCA DIVICLEAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
18	40,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 3,67	R\$ 146,80	R\$ 4,49	R\$ 179,60	18,26	R\$ 0,82
Descrição: Escova para limpeza, com cerdas de nylon, para limpeza de vaso sanitário, com corpo, cabo e estojó em plástico.										
25	50,00	UN	MOR	MOR	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00	R\$ 57,93	R\$ 2.896,50	62,12	R\$ 35,99
Descrição: GARRAFA TÉRMICA com bico serve Plus e alça superior, ideal para líquidos quentes.Capacidade: 1 litro.										
30	2.500,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00	0,47	R\$ 0,01
Descrição: LIMPADOR MULTI USO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML COM TAMP.A FLIP TOP, COM BICO DOSADOR ECONÔMICO. MARCA UAU OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
33	2.000,00	UN	LUMI	LUMI	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	R\$ 7,86	R\$ 15.720,00	73,40	R\$ 5,77
Descrição: LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, DILUÍVEL. EMBALAGEM EM FRASCO RESISTENTE COM 500ML. MARCA VIEJA OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
36	50,00	UN	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 4,34	R\$ 217,00	R\$ 7,09	R\$ 354,50	38,78	R\$ 2,75
Descrição: Pá p/ lixo plastica, c/ cabo rosqueável e plastificado c/ gancho na ponta p/ pendurar, altura total de aproximadamente 60 cm, com perfeito acabamento.										
44	50,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50	R\$ 30,73	R\$ 1.536,50	26,94	R\$ 8,28
					Subtotal Adjudicado R\$ 51.009,90	Subtotal Orçado R\$ 96.767,30		R\$ 47.2860	% 45,757,40	R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PORTA PAPEL (DISPENSER) PARA ACONDICIONAR PAPEL TOALHA DE 03 DOBRAS DE 26X23CM, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCA, AFIXAÇÃO EM PAREDE POR MEIO DE PARAFUSOS OU DE FITA ADESIVA DUPLA FACE, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 500 FOLHAS DE PAPEL TOALHA, VISOR FRONTAL PARA QUANTIDADE DE PAPEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ABERTURA FRONTAL POR MEIO DE BOTÕES OU CHAVE ESPECÍFICA.										
47	50,00	UN	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 33,67	R\$ 1.683,50	R\$ 50,34	R\$ 2.517,00	33,11	R\$ 16,67
Descrição: RODO GRANDE PROFISSIONAL PARA PISO, CORPO DE PLÁSTICO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO 100CM, COM CABO DE METAL REVESTIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCA CENTENÁRIO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
51	6.000,00	CX	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 3,16	R\$ 18.960,00	R\$ 6,25	R\$ 37.500,00	49,44	R\$ 3,09
Descrição: SABÃO EM PÓ DEVERÁ CONSTITUIR-SE DE PÓ GRANULADO E HOMOGÊNEO. APRESENTAR AROMA AGRADÁVEL E INOCUO À PELE. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO PODERÁ APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS, ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO. NÃO PODERÁ MANCHAR OU ESBRANQUIÇAR O CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, BEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O ENXAGUAR, REMOVENDO GORDURAS E MANCHAS, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS. MARCA TIXAN OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. CAIXA COM 24 UNIDADES.										
52	200,00	UN	MARLUCE	MARLUCE	R\$ 0,82	R\$ 164,00	R\$ 1,30	R\$ 260,00	36,92	R\$ 0,48
Descrição: SABONETE, TABLETE, SUAVE, COM PH ENTRE 5,5 E 6,5, COMUM, 90 GRAMAS. MARCA PALMILIVE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
58	1.000,00	PCT	WAVE PEL	WAVE PEL	R\$ 7,86	R\$ 7.860,00	R\$ 17,88	R\$ 17.880,00	56,04	R\$ 10,02
Descrição: TOALHA DE PAPEL 100% CELULOSE COM 02 DOBRAS, INTERFOLHADO, 20CMX23CM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES EM CADA PACOTE. MARCA WAVE PEL OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.										
62	600,00	UN	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,69	R\$ 5.814,00	R\$ 11,81	R\$ 7.086,00	17,95	R\$ 2,12
Descrição: VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA AMARRADA COM ARAME										
66	30,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 17,35	R\$ 520,50	R\$ 18,20	R\$ 546,00	4,67	R\$ 0,85
Descrição: JARRA DE VIDRO ROC ARCOLAP LYOR 1,8L PARA ÁGUA SUCO CHÁ 1,8L, RESISTENTE, TAMP.A FEITA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE E CORPO DE VIDRO SÓDO-CALCÍO QUE TRAZ MAIS RESISTÊNCIA AO PRODUTO.										
68	100,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 1,02	R\$ 102,00	R\$ 2,54	R\$ 254,00	59,84	R\$ 1,52
Descrição: COLHER MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, NO FORMATO IDEAL PARA SOPA E MESA. DIÂMETRO DA COLHER: 4 CM DIÂMETRO MAIOR DO CABO 1,7 CM COMPRIMENTO TOTAL: 20 CM PESO: 40 / 0,04 KG.										
69	100,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 1,22	R\$ 122,00	R\$ 1,76	R\$ 176,00	30,68	R\$ 0,54
Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX COMPRIMENTO: 19,5 CM LARGURA: 2,3 CM ALTURA: 0,2 CM PESO: 384 G										
70	100,00	UN	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 3,01	R\$ 301,00	37,20	R\$ 1,12
Descrição: FACÇA DE MESA EM AÇO INOX COMPRIMENTO: 20 CM LARGURA 1,5 CM ALTURA: 1,7 CM PESO: 34 G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 51.009,90	Subtotal Orçado R\$ 96.767,30		R\$ 47.2860	% 45,757,40	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
 PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
 TELEFONE: 37-3286-1133  
 CNPJ: 18.308.734/0001-06  
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Fornecedor : T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 26.348.306/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	PAR	WORKFLEX	BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA- C.A.39204	R\$ 39,92	R\$ 1.996,00	R\$ 43,94	R\$ 2.197,00	9,14	R\$ 4,02

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 36 A 44

35	600,00	PAR	PLASTCOR	LUAVA DE LATEX LTX700 - C.A.34141	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00	2,20	R\$ 0,05
----	--------	-----	----------	-----------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: LUAVA PARA LIMPEZA. APLICAÇÃO: USO GERAL, FOLHADA INTERNAMENTE, PALMA ANTIDESLIZANTE, MATERIAL LÁTEX NATURAL. TAMANHO P, M E G. MARCA MOCAMBO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.328,00      Subtotal Orçado: R\$ 6,4905 %  
3.559,00

Fornecedor : FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL LTDA - 32.385.077/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	PAR	Inovare	Ca 36025	R\$ 37,30	R\$ 7.460,00	R\$ 43,60	R\$ 8.720,00	14,44	R\$ 6,30

Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC, CANO CURTO E SOLADO ANTIDERRAPANTE, GRAVAÇÃO SETE LÉGUAS NAS LATERAIS EXTERNAS DO CANO, ACABAMENTO INTERIOR C/ MEIA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRILICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO C/ PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL, ÁCIDOS GRAXOS E RECOMENDADOS PRINCIPALMENTE QUANDO EM CONTATO COM SANGUE E BAIXAS TEMPERATURAS, Nº 38, 39, 40, 42 E 44. MARCA GRENDENE OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

9	500,00	PAR	orival	ca 30257	R\$ 44,80	R\$ 22.400,00	R\$ 57,88	R\$ 28.940,00	22,59	R\$ 13,08
---	--------	-----	--------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO COM FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA, FIXADA PELO PROCESSO STROBEL, SOLADO PU BI DENSIDADE PRETO INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. PALMILHA HIGIENICA, ANTIBACTERIANA, VULCAFLX, SOLADO PU BI DENSIDADE VULCAFLX.

Subtotal Adjudicado R\$ 29.860,00      Subtotal Orçado: R\$ 20,7116 %  
37.660,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENDONCA E FILHOS LTDA - 28.900.750/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	40,00	UN	Nobre	Nobre	R\$ 23,36	R\$ 934,40	R\$ 29,46	R\$ 1.178,40	20,70	R\$ 6,10

Descrição: DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO; POSSUI TAMPÃO FRONTAL BASCULANTE CONSTRUÍDA EM PLÁSTICO ABS REFORÇADO NA COR BRANCA. CAPACIDADE PARA UM REFIL BAG-IN-BOX DE 800ML. TRAVEZE DE SEGURANÇA. DISPOE DE VISOR FRONTAL PARA INSPEÇÃO DO NÍVEL DE SABONETE REMANESCENTE. FIXAÇÃO ANTI-FURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, FORNECIDAS COM O APARELHO. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 125MM DE LARGURA X 280MM DE ALTURA X 120MM DE PROFUNDIDADE.

17	40,00	UN	Condor	Condor	R\$ 1,98	R\$ 79,20	R\$ 2,69	R\$ 103,60	23,55	R\$ 0,61
----	-------	----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: ESCOVA P/ LAVAR ROUPA (MADEIRA COM CERDAS DE NYLON). MARCA CONDOR OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

19	1.000,00	PCT	Assolan	Assolan	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	33,52	R\$ 0,59
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Esponja de lã de aço, composta de aço e carbono. Pacote com 08 esponjas.

20	500,00	PCT	Vip	Vip	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00	39,13	R\$ 1,35
----	--------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Esponja dupla face uso doméstico, unidade tamanho mínimo de 110mm x 75mm x 20 mm. Pacote com 04 unidade.

22	200,00	CX	Brigitta	Brigitta	R\$ 3,68	R\$ 736,00	R\$ 4,20	R\$ 840,00	12,38	R\$ 0,52
----	--------	----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 FILTROS

31	2.000,00	UN	Uau	Uau	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 5,21	R\$ 10.420,00	19,38	R\$ 1,01
----	----------	----	-----	-----	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: LIMPAVIDO PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE LAVAVEL, DILUÍVEL PARA BANHEIRO, COZINHA. EMBALAGEM EM FRASCO RESISTENTE COM 500ML.

34	100,00	UN	Plasider	Plasider	R\$ 3,61	R\$ 361,00	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	75,69	R\$ 11,24
----	--------	----	----------	----------	----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: LIXEIRA PEQUENA PARA SALA DE AULA, CESTA AÇO TELADA 10L

37	200,00	UN	Açobom	Açobom	R\$ 0,96	R\$ 192,00	R\$ 1,76	R\$ 352,00	45,45	R\$ 0,80
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: PALHA DE AÇO COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO PALHA DE AÇO N1 PROFISIONAL

43	30,00	UN	Erica	Erica	R\$ 4,52	R\$ 135,60	R\$ 7,41	R\$ 222,30	39,00	R\$ 2,89
----	-------	----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: PORTA FILTRO DE CAFÉ MARROM N. 103. MATERIA SINTÉTICA.

45	200,00	PCT	Águia Branca	Águia Branca	R\$ 1,55	R\$ 310,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	45,55	R\$ 1,35
----	--------	-----	--------------	--------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: PRENDIDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

48	150,00	UN	Sanches	Sanches	R\$ 13,69	R\$ 2.053,50	R\$ 17,75	R\$ 2.662,50	22,67	R\$ 4,06
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: RODO GRANDE PROFISIONAL PARA PISO, CORPO DE PLÁSTICO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO 60CM, COM CABO DE METAL REVESTIDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCA CENTENÁRIO OU SIMILAR DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

60	20,00	CX	Vabene	Vabene	R\$ 8,52	R\$ 170,40	R\$ 8,53	R\$ 170,60	0,11	R\$ 0,00
----	-------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: Toucas descartáveis. DESCRIÇÃO Touca sanitonada descartável simples com elástico duplo, fabricada em 100% polipropileno. Atóxico. Embalagem c/ 100 unidades. ESPECIFICAÇÕES Confeccionado em TNT - Tecido Não Tecido 100% polipropileno. Material Descartável. Atóxico. Cor: Branco. Gramatura: 20gr. Embalagem: 100 unid. Tamanho: Único.

Subtotal Adjudicado R\$ 23.325,00      Subtotal Orçado: R\$ 32,6822 %  
34.649,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## TERMO ADITIVO

**O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE** torna público o extrato do 01º termo aditivo do contrato nº 24/2024. CONTRATADO – **ANDRE MOREIRA SILVA – ME**. Fica ajustado o acréscimo de 25%, com embasamento no art. 125, da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, sendo acrescentado 125 novos testes. Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal

## TERMO ADITIVO

**O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE** torna público o extrato do 01º termo aditivo do contrato nº 05/2024. CONTRATADO – **ANDRE MOREIRA SILVA – ME**. Fica ajustado o acréscimo de 25%, com embasamento no art. 125, da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, sendo acrescentado 30 novos testes. Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	100,00	UN	Nadr Figueiredo	Nadr Figueiredo	R\$ 1,21	R\$ 121,00	R\$ 27,54	R\$ 2.754,00	96,60	R\$ 26,33
Descrição: COPO AMERICANO MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 200 ML MEDIDAS APROXIMADAS: 6,7x6,7x9,3cm (ALTURA x BOCA), CAPACIDADE 190 MLS, ESPESSURA DO VIDRO APROXIMADAMENTE 2 mm.										
71	10,00	UN	A.C.	A.C.	R\$ 24,38	R\$ 243,80	R\$ 31,35	R\$ 313,50	22,23	R\$ 6,97
Descrição: CANEÇO DE ALUMÍNIO Nº 22 CABO DE MADEIRA COMPOSIÇÃO CAPACIDADE 4 LITROS DIMENSÃO 19x24x19 CM										
72	10,00	UN	A.C.	A.C.	R\$ 14,16	R\$ 141,60	R\$ 49,55	R\$ 495,50	71,42	R\$ 35,39
Descrição: CANEÇO DE ALUMÍNIO Nº 22 CABO DE MADEIRA COMPOSIÇÃO CAPACIDADE DE 2 LITROS DIMENSÃO 16 CM X 12 CM										
73	10,00	UN	Nadr Figueiredo	Nadr Figueiredo	R\$ 42,75	R\$ 427,50	R\$ 58,67	R\$ 586,70	27,13	R\$ 15,92
Descrição: TRAVESSA EM VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE PARA 3 LITROS PODE IR AO FORNO, GELADEIRA, MICRO-ONDAS E LAVA LOUÇA. DIMENSÃO: 36 CM x 23 CM.										
75	10,00	CX	Gadotti	Gadotti	R\$ 679,90	R\$ 6.799,00	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	24,45	R\$ 220,10
Descrição: CARRINHO FUNCIONAL EM POLIPROPILENO PARA LIMPEZA. PRODUZIDO 100% INCLUSIVE SACO DE VINIL COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS. POSSUI 50 CM DE COMPRIMENTO, 40 DE LARGURA E 84 CM DE ALTURA APROXIMADOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 40 X 84 CM (CILIXA) - PESO APROXIMADO: 5,5 KG - CAPACIDADE DE CARGA APROXIMADA: 90 LITROS - MATERIAL: POLIPROPILENO - CORES: SOMENTE PRETO E SACO EM AMARELO - PINTURA: NÃO SE APLICA - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 23.325,00			Subtotal Orçado: R\$ 32.6822		R\$
							34.649,10	%	11.324,10	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 107.522,90	R\$ 172.635,40	37,7167 %	66.112,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 22 de Maio de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE  
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS  
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO